
平成２８年５月６日

保護者の皆様
練馬区立練馬中学校

校長 柴田 伊知郎

教科学習内容・計画及び評価評定説明会と
部活動説明会のお知らせ

新緑の侯、保護者の皆様には、ご健勝のこととお慶び申し上げます。新学期が始まり早１ヵ月、

子どもたちも新しいクラスに慣れ順調に学校生活を過ごしています。
さて、練馬中学校では、下記の日程で評価・評定説明会及び部活動説明会を実施いたします。特

に各教科の学習内容や評価方法を分かりやすく説明するため、ガイダンスシラバスを作成し、当日

配布します。また、部活動の新しい顧問も紹介しますので、ご多用とは存じますが万障お繰り合わ
せの上、是非ご出席下さるようご案内申し上げます。

記

１．日 時 平成２８年５月１６日 月曜日 午後２時５０分より

・第一部 各教科学習計画及び
評価・評定説明会 午後２時５０分～

・第二部 部活動全体説明会 午後３時２５分～

部活動毎の保護者会
２．場 所 本校 体育館

※部活動毎の保護者会につきましては、当日の資料にて会場を
お知らせ致します。

３．内 容 第一部 （１）観点別評価・５段階評定について
（２）通知表、学習記録表等について

（３）各教科学習内容・計画等について

（４）その他

第二部 （１）部活動全般について

（２）部活動顧問の紹介
（３）共通理解等について

（４）その他

※ 当日は上履きをご持参下さい。

※ 会場準備の関係上、下記の出欠確認票に必要事項を記入の上、
５月１０日（火）迄に各担任に提出して下さい。

・・・・・・き・・・・・り・・・・・と・・・・・り・・・・・せ・・・・・ん・・・・・・・

（ ○印を付けて下さい。 ）

５月１６日（月） ①教科学習計画及び評価・評定説明会 ②部活動説明会に

（ 参加 ・ 不参加 ）致します。

年 組 番 生徒氏名

保護者氏名 印


